
COPIA Proposta DT - 10 - 15/02/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 153 DEL 16/02/2023

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CONFORMITÀ DELL’ELABORATO PIANO DELLE REGOLE
ARTICOLATO CON QUANTO DELIBERATO DAL CONSIGLIO COMUNALE CON D.C.C. N.
66 DEL 22/12/2022 “CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI ALLA VARIANTE N. 1
AL PIANO DELLE REGOLE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.),
ADOTTATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 35 DEL 28 GIUGNO 2022 E APPROVAZIONE”



COPIA Proposta DT - 10 - 15/02/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CONFORMITÀ DELL’ELABORATO PIANO DELLE REGOLE
ARTICOLATO CON QUANTO DELIBERATO DAL CONSIGLIO COMUNALE CON
D.C.C. N. 66 DEL 22/12/2022 “CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI
ALLA VARIANTE N. 1 AL PIANO DELLE REGOLE DEL PIANO DI GOVERNO DEL
TERRITORIO (P.G.T.), ADOTTATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 35 DEL 28
GIUGNO 2022 E APPROVAZIONE”

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la Delibera di Giunta comunale n.1 del 12.1.2023 con cui è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 02.08.2022 con cui è stato approvato il

“Piano integrato delle attività e dell’organizzazione (PIAO)”;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario

adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22 dicembre 2022

avente ad oggetto “Controdeduzioni alle osservazioni alla variante n. 1 al Piano delle Regole del Piano di

Governo del Territorio (P.G.T.), adottato con deliberazione c.c. n. 35 del 28 giugno 2022 e

approvazione”, con la quale:

- si è stabilito di approvare gli atti della Variante n. 1 al Piano delle Regole del Piano di Governo

del Territorio, atti adottati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28 giugno 2022,

apportando le modificazioni conseguenti all’accoglimento delle osservazioni;



COPIA Proposta DT - 10 - 15/02/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

- è stato approvato l’elaborato “controdeduzioni alle osservazioni” redatto dal Centro Studi PIM

(prot. n.66373 del 07.12.2022), come integrato dall'emendamento presentato ed approvato,

contenente la modifica deli articoli del Piano delle Regole a seguito delle osservazione ricevute e

dell’emendamento;

- si è demandato ai competenti uffici dell’Area Servizi per il Territorio di provvedere

all’aggiornamento dell’articolato Piano delle Regole così come riportato nel campo “modifiche

degli elaborati” del documento allegato “controdeduzioni alle osservazioni”;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Leonardo Visco Gilardi;

DATO ATTO che per dare attuazione alla succitata delibera si rende necessario provvedere alla

modifica dell’articolato del Piano delle Regole per conformarlo al recepimento delle osservazioni secondo

i contenuti dell’elaborato “controdeduzioni alle osservazioni” coordinato con l'emendamento presentato

ed approvato;

RILEVATO che le schede degli ambiti – già facenti parte dell’articolato Piano delle Regole

approvate con D.C.C. 51/2014 - non oggetto di modifiche, rimangono invariate e vengono reinserite

nell’articolato Piano delle Regole modificato;

DATO ATTO che il Centro Studi PIM ha apportato all’articolato Piano delle Regole (allegato 1,

prot. 7645 del 07/02/2023) la modifica degli articoli a seguito delle osservazione ricevute e

dell’emendamento, come riportato nel campo “modifiche degli elaborati” del documento

“controdeduzioni alle osservazioni” (allegato 2), integrandolo in calce con le schede degli ambiti

approvate con D.C.C. 51/2014 e non modificate;

DATO ATTO che il Responsabile Del Procedimento ha verificato l’elaborato “Piano delle Regole

articolato” pervenuto, constatando l’avvenuta corretta modifica di tale elaborato a seguito delle

osservazione ricevute e dell’emendamento come riportato nel campo “modifiche degli elaborati” del

documento “controdeduzioni alle osservazioni”, integrato in calce con le schede degli ambiti approvate

con D.C.C. 51/2014 e non modificate;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A



COPIA Proposta DT - 10 - 15/02/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

1. di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente

riportate e approvate;

2. di prendere atto degli elaborati allegati alla presente determinazione che ne costituiscono parte

integrante;

3. di prendere atto che il Responsabile Del Procedimento ha verificato:

- l’elaborato Piano delle Regole articolato pervenuto, constatando l’avvenuta corretta modifica di

tale elaborato a seguito delle osservazione ricevute e dell’emendamento come riportato nel

campo “modifiche degli elaborati” del documento “controdeduzioni alle osservazioni”, integrato in

calce con le schede degli ambiti approvate con D.C.C. 51/2014 e non modificate

- che il Piano delle Regole articolato così modificato risulta conforme al recepimento delle

osservazioni secondo i contenuti dell’elaborato “controdeduzioni alle osservazioni” coordinato con

l'emendamento presentato ed approvato con D.C.C. n. 66 del 22/12/2022;

4. di dare atto che il presente provvedimento, non comporta impegni di spesa.

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 10 - 15/02/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: PIANIFICAZIONE E QUALIFICAZIONE URBANISTICA

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CONFORMITÀ DELL’ELABORATO PIANO DELLE REGOLE ARTICOLATO
CON QUANTO DELIBERATO DAL CONSIGLIO COMUNALE CON D.C.C. N. 66 DEL
22/12/2022 “CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI ALLA VARIANTE N. 1 AL PIANO
DELLE REGOLE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.), ADOTTATO CON
DELIBERAZIONE C.C. N. 35 DEL 28 GIUGNO 2022 E APPROVAZIONE”

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 15/02/2023 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Leonardo Visco Gilardi



COPIA Proposta DT - 10 - 15/02/2023

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6


